

PROGETTO ESECUTIVO

CAPITANERIA DI PORTO-BARLETTA

COMUNE DI BARLETTA

Medaglia d'oro al merito civile ed al valor militare
Città della Difesa



SETTORE MANUTENZIONI

LAVORI DI RECUPERO E ADEGUAMENTO DELL'EX
MERCATO ITTICO DI VIA C. COLOMBO A SEDE
DELLA CAPITANERIA DI PORTO DI BARLETTA.
- 1° STRALCIO FUNZIONALE -

COMMITTENTE:

SETTORE MANUTENZIONI - COMUNE DI BARLETTA

Il Responsabile del procedimento

Ing. Vito Vacca



Dirigente Settore Manutenzioni

Ing. Gianrodolfo Di Bari

PROGETTAZIONE ESECUTIVA:

Ing. PIERO SCIALPI

TEL. 389-4734207

☒ scialpipiero_1978@libero.it
Via Salvermini 43 - Palagiano (TA)

ORDINE INGEGNERI PROVINCIA TARANTO

Sezione A

Dott. Ing.

SCIALPI Piero

n° 2947

Settore:
Civile Ambientale

ALLEGATO B:
SCHEMA ELENCO PREZZI UNITARI
DEI COSTI DELLA SICUREZZA

TAVOLA:

2/Sic.

Scala: -

Data: Settembre 2014

REV.	DESCRIZIONE	COMM.					REV.
1		RED.					0
2		APPR.					1
3							2
4							3
5							4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Baraccamenti [mesi: 1] * (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	106,49	638,94
2 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Parapetto provvisorio *(par.ug.=10*5)	50,00				50,00		
	SOMMANO ml/mese					50,00	3,94	197,00
3 04.14.060.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e ve ... arra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=7*3)	21,00				21,00		
	SOMMANO cad.*mesi					21,00	4,40	92,40
4 04.14.140.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e vernicia ... stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad.*mesi					25,00	4,92	123,00
5 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	1,50	15,00
6 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnalazione luminosa [mesi: 1] *(par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad.*mesi					25,00	0,61	15,25
7 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Quadro elettrico [mesi: 1] * (par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	23,41	234,10
8 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... gnazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2.							
	A R I P O R T A R E							1'315,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'315,69
9 02.10.040.00 1a	Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Illuminazione del cantiere	10,00				60,00	9,47	568,20
	SOMMANO ml					60,00		
	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85.					2,00	28,40	56,80
	Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Illuminazione del cantiere					2,00		
10 02.10.120.00 1a	SOMMANO cad.	10,00				2,00	1,56	15,60
	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile.					10,00		
	Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Illuminazione del cantiere [mesi: 1] *(par.ug.=2*5)					10,00	14,07	211,05
	SOMMANO cad.*mesi					15,00		
11 03.11.040.00 1a	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in PEAD, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; diametro fino a 25 mm.	116,00				15,00	476,79	476,79
	Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Impianto idrico esterno					15,00		
	SOMMANO ml					1,00	9,16	1'062,56
	Allaccio idrico del cantiere alla rete pubblica.					1,00		
12 03.11.140.00 1	Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Allaccio idrico	572,00				1,00	5,73	4'836,12
	SOMMANO cad.					1,00		
	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese.					116,00	2,76	270,09
	Tavolato chiusura ponteggio *(par.ug.=(114-56)*2)					116,00		
13 06.23.060.00 1a	SOMMANO m2/mese	572,00				116,00	9,24	18,48
	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la ... tro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese.					844,00		
	Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio con sistema telaio prefabbricato [mesi: 1] (esterno) *(par.ug.=(20*11,20)+(((114-56))*6))					572,00	9,24	18,48
	Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio con sistema telaio prefabbricato [mesi: 2] (interno) *(par.ug.=68*4)					272,00		
14 05.15.001.00 1a	SOMMANO m2/mese	272,00				844,00	9,24	18,48
	Telo di juta per la protezione delle impalcature edili in vista, fornito in opera; per l'intera durata dei lavori.					97,86		
	Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Protezione da schegge e materiali					97,86	9,24	18,48
	SOMMANO m2					97,86		
15 06.25.040.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.	272,00				2,00	9,24	18,48
	Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	9,24	18,48
						2,00		
	A R I P O R T A R E							8'831,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'831,38
17 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica SOMMANO cad.					6,00 6,00	40,80	244,80
18 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					3,00 3,00	2,40	7,20
19 08.35.001.00 1	Corso di preparazione per lavoratori addetti alla gestione delle emergenze e alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Corso SOMMANO cad.					6,00 6,00	251,37	1'508,22
20 08.35.001.00 3	Corso datore di lavoro come responsabile prevenzione e protezione 16 h; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Corso SOMMANO cad.					1,00 1,00	411,12	411,12
21 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione SOMMANO cad.					6,00 6,00	18,21	109,26
22 08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					5,00 5,00	46,34	231,70
23 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					5,00 5,00	53,45	267,25
24 08.35.040.00 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					5,00 5,00	43,33	216,65
25 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					3,00 3,00	46,34	139,02
26 08.35.040.00 5	Assemblea tra i datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		11'966,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		11'966,60
	SOMMANO ora					3,00	53,45	160,35
27 08.35.040.00 6	Assemblea tra i preposti alla gestione delle emergenze per la prevenzione dei rischi del cantiere; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	46,34	139,02
28 08.35.060.00 1	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Controllo					3,50		
	SOMMANO ora					3,50	46,34	162,19
29 08.35.100.00 1	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Dirigenza e Controllo					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	43,33	216,65
30 07.30.020.00 1	Elmetto con rigidità laterale elevata, in polycarbonato , speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca ; resistente alle basse temperature (-20 °C) ; resistenza al calore, bardatura regolabile e fascia antisudore; conforme alle norme vigenti ; peso: g 350; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1] *(par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	1,86	55,80
31 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] * (par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO n*mesi					30,00	2,20	66,00
32 07.31.180.00 1	Crema barriera filmogena protettiva della cute; tubetto da 50 ml. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Crema					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	8,14	16,28
33 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in polycarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] * (par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	0,51	15,30
34 07.28.001.00 1	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolori bombate, carborock,conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] * (par.ug.=2*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO n.*mesi					2,00	1,10	2,20
35 07.28.280.00 1	Schermo per saldatori, a mano, costituito da materialetermoplastico ; conforme alle norme vigenti; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1] * (par.ug.=1,00*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	1,80	1,80
	A R I P O R T A R E							12'802,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'802,19
36 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all'80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera * (par.ug.=6*5)	30,00				30,00	1,10	33,00
	SOMMANO cad.					30,00		
37 07.29.100.00 1	Stivali in gomma con fodera in cotone altezza polpaccio con suola carroarmato, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] * (par.ug.=6*5)	30,00				30,00	1,83	54,90
	SOMMANO n.*mesi					30,00		
38 07.33.001.00 1	Inserito auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari *(par.ug.=4*5*5)	100,00				100,00	0,52	52,00
	SOMMANO n.					100,00		
39 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1] *(par.ug.=3*1)	3,00				3,00	0,79	2,37
	SOMMANO cad.*mesi					3,00		
40 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1] * (par.ug.=3*1)	3,00				3,00	4,95	14,85
	SOMMANO cad.*mesi					3,00		
41 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]					2,00	20,35	40,70
	SOMMANO cad.*mesi					2,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							13'000,01
	T O T A L E euro							13'000,01
	Data, _____ Il Tecnico _____ _____ _____ _____ _____							
	A R I P O R T A R E							

